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Justeringsdag 
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Underskrifter 
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Närvarande 

Beslutande 

Caroline Hoffstedt (S), ordförande 
Johan Edstav (MP), 1:e vice ordförande, närvarar på distans 
Rigmor Stenmark (C), 2:e vice ordförande, närvarar på distans 
Soraja Nadimpour (S), närvarar på distans 
Staffan Yngve (5), närvarar på distans 
Mohammed Mekrami (5), närvarar på distans 
Camilla Westerborn (L), närvarar på distans 
Cecilia Forss (M), närvarar på distans 
Anna-Karin Westerlund (M), närvarar på distans 
Victor Landing (KD), närvarar på distans 
Tobias Smedberg (V), närvarar på distans 
Ingrid Nordlander (V), närvarar på distans 
Anders Sehlin (SD) 

Ej tjänstgörande ersättare 

Eileen Rönnlund Holmgren (5) 
Claes Olsson (S) 
Gunnel Borgegård (L) 
Ulf Stjernefeldt (M) 
Karolina Wigenfeldt (C) 
Carl Åborg (V) 

Övriga närvarande 

Carina Juhlin förvaltningsdirektör, Jesper Kyrk avdelningschef och Magnus Bergman 
Kyllönen ekonomichef 

Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 
/k— 



Uppsala 
kommun 

Sida 3 (9) 

Äldrenämnden Datum: 
Protokoll 2020-10-07 

§110 

Val av justerare samt justeringsdag 

Beslut 

Äldrenämnden beslutar 

1. att utse Rigmor Stenmark (C) att justera protokollet den 8 oktober 2020. 

Justerandes signatur 

kr_ 

Utdragsbestyrkande 
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§111 

Fastställande av föredragningslista 

Beslut 

Äldrenämnden beslutar 

1. att uppta en informationspunkt gällande Covid-19, och 

2. att i övrigt fastställa föreliggande föredragningslista. 

Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 



Uppsala 
kommun 

Sida 5 (9) 

Äldrenämnden Datum: 
Protokoll 2020-10-07 

Informationsärenden 
Förvaltningsdirektören informerar om aktuellt läge gällande Covid-19. 

Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 
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§112 

Yttrande om förslag till Mål och budget 2021 
med plan för 2022-2023 

ALN-2020-00677 

Beslut 

Äldrenämnden föreslår kommunfullmäktige besluta 

1. att anta förslaget till Mål och budget 2021 med plan för 2022-2023, avseende 
nämndens ansvarsområde, med de justeringar som framgår av ärendets bilaga 1, 

2. att fastställa förslag på uppdelning per verksamhetsområde för det årliga riktade 
statsbidragen för Stärkt äldreomsorg enligt förslag i ärendets bilaga 2, och 

3. att fastställa taxor och avgifter för 2021 inom nämndens ansvarsområde enligt 
ärendets bilaga 3. 

Reservation 

Cecilia Forss (M) och Anna-Karin Westerlund (M) reserverar sig mot beslutet enligt 
följande: 

Moderaternas budgetförslag anslår totalt knappt 7 mnkr mer till nämnden. Arbetet 
med kvalitetshöjningar inom hela nämndens ansvarsområde och effektiviseringar skall 
fortsätta under kommande år. Vi stödjer uppdragen till äldrenämnden i 
kommunstyrelsens förslag samt nämndens tillägg. 

Därutöver har vi ett antal förväntningar 

1) Nämnden måste ha ett annat förhållningssätt än idag till privata utförare av 
nämndens tjänster. 

Likvärdiga ekonomiska villkor måste gälla oberoende av driftsform (LOV, 
upphandling eller egen regi) 

lförsta hand skall Lagen om valfrihetssystem (LOV) inom vård och omsorg 
användas inom särskilt boende. Då kan fler privata aktörer bli leverantörer av 

Justerandes signatur Utd ragsbestyrka nd e 



cut% 
Uppsala 
kommun 

Sida 7 (9) 

Äldrenämnden Datum: 
Protokoll 2020-10-07 

välfärdstjänster till kommunen och chansen att hitta ett boende som passar just 
den enskilda brukaren ökar. 

Uppsalas seniorer skall ha förutsättningar att leva ett aktivt och socialt liv. 
Kommunen skall samarbeta med det lokala näringslivet exempelvis genom 
ordnande av luncher, kulturupplevelser och fysiska aktiviteter. 

2) Den som vänder sig till omsorgen skall vara i centrum. Varje människa är unik 
och har egna önskemål och intressen. 

En hemtjänstgaranti skall införas för att se över områdesindelningen och för att 
säkerställa att antalet hemtjänstnnedarbetare personer med hemtjänst träffar är 
så få som möjligt i förhållande till hemtjänstinsatsen. 

Den ofrivilliga ensamheten bland våra seniorer måste brytas. Redan före 
pandennins utbrott var den ofrivilliga ensamheten bland äldre utbredd. Det är 
viktigt att kommunen nu bidrar till en aktiv och meningsfull ålderdom. 

Vi vill garantera att samtalsstöd för äldre finansieras och blir kvar på sikt. Vi vill 
också hitta nya vägar för att bekämpa ensamheten. 

Trygghetslarm skall erbjudas utan biståndsprövning för att säkerställa hjälp 
dygnet runt för dem som behöver det. 

Digitaliseringen kommer med nya möjligheter, så även för äldreomsorgen. 
Kommunen skall främja införandet och användandet av nya innovativa lösningar, 
samtidigt som den personliga integriteten för vårdtagaren ska värnas. 

3) Satsningar på trygghet och säkerhet 

Personalen inom äldreomsorgen måste ha tillräckliga kunskaper i svenska för att 
kunna kommunicera med brukarna och övrig personal så att arbetet sköts på ett 
säkert och tryggt sätt. 

Allt fler känner sig inte trygga nog att vistas i sina egna bostadsområden kvällstid. 
När skjutningar till och med sker dagtid i parkmiljö i Uppsala pekar allt på att 
Uppsala befinner sig i en trygghetskris. Äldre människors möjlighet att ta del av 
ett socialt liv utanför hemmet begränsas. Åtgärderna faller inte inom nämndens 
ansvarsområde, men nämnden måste bevaka och påverka i frågan. 

4) Åtgärder orsakade av pandemin och dess efterdyningar. 

Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 
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Äldreomsorgen i Uppsala har drabbats hårt av coronapandemin och det har visat 
sig att en kontinuerlig översyn behöver göras av hygienrutiner inom 
äldreomsorgen. 

I pandemins tidiga skede saknades viktig skyddsutrustning på Uppsalas 
äldreboenden vilket medförde stora risker för både de äldre och medarbetarna. 
En sådan situation får inte uppstå igen, varken i pandemi eller i vanligvardag. 
Därför vill vi att det ska finnas ett ordentligt beredskapslager. 

Inför framtagande av nämndens interna budget och verksam hetsplan vill vi redan nu 
påpeka att om nämnden skall kunna arbeta på ett ansvarsfullt sätt krävs ett helt annat 
informationsflöde vad gäller ekonomin. Nämnden måste få relevant information om 
de ekonomiska förutsättningarna i varje enskilt ärende. De ekonomiska 
konsekvenserna av beslut får aldrig vara att besluten ryms inom budgetramen. 

Särskilt yttrande 

Rigmor Stenmark (C) deltar ej i beslutet och lämnar följande särskilda yttrande: 

Centerpartiet har lämnat in ett eget förslag till mål och budgetförslag 2021 med 
ekonomisk plan för 2022- 2023. Varför jag avstår att delta i beslutet idag i 
ä ldrenämnden. 
I Centerpartiets budget flyttas mer resurser till välfärdsverksamheter och en 
satsning görs på äldreomsorgen. Centerpartiets förslag innebär en fortsättning av 
de senaste årens ekonomiska politik, en ansvarsfull väg framåt där resurserna 
pressas ut i verksamheterna, kommunens kostnader hålls nere för att 
skattebetalarna ska få valuta för sina pengar och låneskulden tillväxt begränsas. 

Tobias Smedberg (V) deltar ej i beslutet och lämnar följande särskilda yttrande: 

Vänsterpartiet avstår från att delta i detta beslut då vi kommer att lägga fram ett eget 
budgetförslag till kommunfullmäktige. Vi vill dock passa på att föra fram att det är 
förfärligt att se hur minoritetsstyret ämnar fortsätta kräva att äldrenämndens 
verksamheter ska effektivisera sin verksam het ytterligare. Då många verksamheter 
inom nämnden snarare saknar resurser än har dem i överflöd kommer sådana 
effektiviseringskrav innebära besparingar. 

Att något parti ens överväger att spara på äldreomsorgen i tid av en pandemi, som slår 
hårdast mot just de äldsta i samhället, är häpnadsväckande. Likaså budgetens förslag 
om att höja avgifter, i vissa fall mycket kraftigt, för äldre. 

Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 
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Victor Landing (I(D) deltar ej i beslutet och lämnar följande särskilda yttrande: 

Kristdemokraterna lämnar ett eget förslag till mål och budget 2021 med plan för 2022-
2023, och avstår därför från att delta i beslutet om yttrande från nämnden angående 
minoritetsstyrets budget. 

Anders Sehlin (SD) deltar ej i beslutet och lämnar följande särskilda yttrande: 
Under Covid-19-pandemin har äldreomsorgen fått motta mycket kritik. 
Sverigedemokraterna deltar inte i dagens budgetbeslut med hänvisning till vårt eget 
budgetförslag som tas upp för beslut i kommunfullmäktige i november. Vi vill bland 
annat förbättra arbetet för personer med demens, både anhöriga och 
drabbade, tillsätta en extern utredning för hanteringen av Corona-pandemin och vi 
kommer att presentera en rad äldrevän liga satsningar, exempelvis parboendegaranti, 
språkkrav för anställning inom äldreomsorgen och säkra att alla boenden har modernt 
brandskydd. 

Yrkande 

Camilla Westerborn (L) yrkar bifall till liggande förslag. 

Beslutsgång 

Ordföranden ställer liggande förslag under proposition och finner att nämnden bifaller 
densamme. 

Sammanfattning 

Kommunstyrelsen har, enligt planeringsdirektiv för mål- och budgetprocessen, den 25 
september, beslutat att remittera ärendet till samtliga nämnder för kvalitetssäkri ng 
och kompletteringar med taxor och avgifter. 

Ärendet har beretts i nämnden och det framlagda förslaget för nämndens 
ansvarsområde föreslås underställas kommunfullmäktige för beslut om Mål och 
budget 2021 med plan för 2022-2023. 

Äldrenämnden föreslår kommunfullmäktige att anta förslaget till Mål och budget 2021 
med plan för 2022-2023 med den justering av uppdrag som framgår av bilaga 1, att 
fastställa föreslagen uppdelning per verksamhetsområde för det årliga riktade 
statsbidraget för Stärkt äldreomsorg (ärendets bilaga 2) , samt att fastställa taxor och 
avgifter för 2021 (ärendets bilaga 3). 

Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 
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